
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 88 del 05/06/2008
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SETTORE SISTEMA INTEGRATO SERVIZI SOCIALI 24 aprile
2008, n. 247
 
Deliberazione di Giunta regionale 25/03/08, n. 463 – Piano straordinario degli asili nido e servizi per
l’infanzia – Pubblicazione Avviso pubblico per il finanziamento di asili nido comunali e di progetti pilota
per asili nido aziendali presso enti pubblici. Impegno di spesa.
 
 
LA DIRIGENTE DEL SETTORE
DOTT.SSA ANTONELLA BISCEGLIA
 
- visto il D.Lgs. 30 marzo 2001 n. 165 art. 4-2° comma;
 
- vista la L.R. 4 febbraio 1997, n. 7 - art. 5;
 
- richiamata la direttiva della Giunta Regionale concernente la separazione delle attività di direzione
politica da quelle di gestione amministrativa approvata con deliberazione 28.07.1998, n. 3261;
 
- vista la deliberazione di Giunta Regionale n. 1418 del 30.09.2006 di rettifica ed integrazione della
deliberazione di Giunta Regionale n. 1237 del 30.08.2005 e sue successive modificazioni;
 
- vista la deliberazione di Giunta regionale n. 1419 del 30.09.2006 di nomina della Dirigente del Settore
Sistema Integrato Servizi Sociali,
 
- preso atto di quanto approvato dalla Giunta regionale con deliberazione n. 463 del 25/03/08 avente ad
oggetto: " Piano straordinario degli asili nido e servizi per l'infanzia (D.G.R. n. 1818 del 31/10/07 e
D.G.R. n. 2036 del 27/11/07) e P.O. FESR 2007-2013 (D.G.R. n. 146 del 12/02/08). Approvazione
schema Avviso pubblico per il finanziamento di asili nido comunali e di progetti pilota per asili nido
aziendali presso enti pubblici";
 
- dato atto che la dotazione finanziaria complessiva dell'Avviso ammonta a euro. 16.981.177,00;
 
- visto l'esito del procedimento amministrativo riguardante l'impegno della somma di euro 12.515.809,00
stanziata in entrata al Cap. 2037205 "Assegnazione del Ministero della Famiglia per l'attuazione del
Piano Straordinario degli Asili nido e servizi per l'infanzia" - UPB 2.1.17 e in uscita al Cap.781055
"Spese in conto capitale per l'attuazione del Piano straordinario degli asili nido e servizi per l'infanzia" di
nuova istituzione - UPB. 7.1.1 del bilancio regionale 2008;
 
- valutata e condivisa la proposta del responsabile del procedimento amministrativo di impegnare la

1



predetta somma per il finanziamento di asili nido comunali e di progetti pilota per asili nido aziendali
presso enti pubblici
 
COPERTURA FINANZIARIA ai sensi della L.R. 16 novembre 2001 n. 28 e s.m.i.:
 
All'onere derivante dal presente provvedimento per complessivi euro. 16.981.177,00 si farà fronte per
- euro 4.465.368,00 con le risorse del capitolo 781065 del Bilancio regionale 2008, residui passivi 2005 -
U.P.B. 7.1.1. a parziale discarico dell'impegno assunto con atto dirigenziale n. 338/2005.
- euro 12.515.809,00 con le risorse del Cap. 781055 del bilancio regionale 2008 - U.P.B. 7.1.1 a
discarico dell'impegno assunto con il presente provvedimento
 
- dato atto che tali risorse costituiscono parte della quota regionale di co-finanziamento della Linea 3.2
"Programma di interventi per l'infrastrutturazione sociale e socio-sanitaria territoriale" dell' Asse III
"Inclusione sociale e servizi per la qualità della vita e l'attrattività territoriale" del PO Puglia 2007 - 2013"
 
DETERMINA
 
1. di prendere atto di quanto indicato in narrativa che qui si intende integralmente riportato;
 
2. di impegnare la somma di euro 12.515.809,00 stanziata in entrata al Cap. 2037205
 
"Assegnazione del Ministero della Famiglia per l'attuazione del Piano Straordinario degli Asili nido e
servizi per l'infanzia" - UPB 2.1.17 e in uscita al Cap.781055 "Spese in conto capitale per l'attuazione del
Piano straordinario degli asili nido e servizi per l'infanzia" di nuova istituzione - U.P.B. 7.1.1 del bilancio
regionale 2008;
 
3. di far fronte all'onere derivante dal presente provvedimento per complessivi euro 16.981.177,00 per:
 
- euro 4.465.368,00 con le risorse del capitolo 781065 del Bilancio regionale 2008, residui passivi 2005 -
U.P.B. 7.1.1. a parziale discarico dell'impegno assunto con atto dirigenziale n. 338/2005.
 
- euro 12.515.809,00 con le risorse del Cap. 781055 del bilancio regionale 2008 - U.P.B. 7.1.1 a
discarico dell'impegno assunto con il presente provvedimento
 
4. di disporre la pubblicazione dell'Avviso pubblico per il finanziamento di asili nido comunali e di progetti
pilota per asili nido aziendali presso enti pubblici e del Formulario per la presentazione delle istanze di
finanziamento, di cui rispettivamente agli Allegati A e B quali parti integranti del presente provvedimento,
nel Bollettino Ufficiale della Regione Puglia e sul sito www.regione.puglia.itwww.regione.puglia.it, nella
home page e nelle pagine dedicate all'Assessorato alla Solidarietà;
 
5. gli adempimenti conseguenti sono demandati all'Ufficio Politica per le Persone e le Famiglie del
Settore Sistema Integrato Servizi Sociali.
 
Il presente atto, composto di n. 20 facciate, redatto in unico esemplare diventerà esecutivo con
l'apposizione da parte del Settore Ragioneria del visto di regolarità contabile che ne attesti la copertura
finanziaria ai sensi dell'art. 79, comma 2, del 28/01.
 
LA DIRIGENTE SETTORE
SISTEMA INTEGRATO SERVIZI SOCIALI

2



Dr.ssa Antonella Bisceglia
 
 
 
 
________________________________________
 
Atti e comunicazioni degli Enti locali
 
________________________________________

3


